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ПРОТОКОЛ № 2
засідання Координаційної ради з питань розвитку малого та середнього підприємництва 

Дата проведення: 23.04.2019 

Місце проведення: зала нарад ЦНАПу
Початок проведення: о 10.30

Голова  засідання 
Рибай Наталія Антонівна – начальник управління розвитку підприємництва та реклами Луцької міської ради (співголова)
Секретар засідання   
Дащенко Ольга Олексіївна – головний спеціаліст відділу розвитку підприємництва та реклами управління розвитку підприємництва та реклами Луцької міської ради
Присутні члени 

Координаційної ради
Біскуп Т.М., Ігнатчук Н.В., Котищук А.М., Мазур В.М., Мах В.І., Попович В.І.
Відсутні члени 

Координаційної ради:

Козюра А.Г., Гаврилевська Л.М., Побережна В.О., Ткачук Є.Є., Матросова Т.А, Нікотіна О.В., Пастухов К.А., Смолич О.В., Холявка Г.Р.
· Запрошені:
суб’єкти підприємництва сфери виробництва, обробки та обігу харчових продуктів (заклади ресторанного господарства, торгівлі та виробники сировини, напівфабрикатів, інгредієнтів та готових продуктів), представники ЗМІ
(всього 69 осіб)
Порядок денний:

1. Дотримання вимог санітарного законодавства щодо утримання закладів торгівлі та ресторанного господарства (доповідає: Книш Любов Сергіївна, головний спеціаліст відділу держаного нагляду за дотриманням санітарного законодавства Луцького міського управління ГУ Держпродспоживслужби у Волинській області).

2. Здійснення державної реєстрації потужностей з виробництва та/або обігу харчових продуктів (доповідає: Голова Тарас Вікторович, головний спеціаліст відділу безпечності харчових продуктів та ветеринарної медицини Луцького міського управління ГУ Держпродспоживслужби у Волинській області).

3. Впровадження процедур системи НАССР (доповідає: Озірська Людмила Ростиславівна, головний спеціаліст відділу держаного контролю управління безпечності харчових продуктів та ветеринарної медицини ГУ Держпродспоживслужби у Волинській області).
4. Планування та здійснення державного контролю-нагляду, відповідальність за порушення законодавства про безпечність та якість харчових продуктів (доповідає: Зарубайко Ярослав Михайлович, начальник відділу держаного контролю управління безпечності харчових продуктів та ветеринарної медицини ГУ Держпродспоживслужби у Волинській області). 
5. Різне.
Виступила: Наталія Рибай, яка ознайомила присутніх з порядком денним засідання Координаційної ради. 

1. По першому питанню слухали: 
1.1.  Любов Книш, яка розповіла про повноваження, якими наділений відділ державного нагляду за дотриманням санітарного законодавства Луцького міського управління ГУ Держпродспоживслужби у Волинській області та про планові та позапланові заходи, які здійснюються відділом. Надала інформацію про дотримання вимог санітарного законодавства щодо утримання закладів торгівлі та ресторанного господарства, а саме: санітарні правила, гігієна персоналу, здійснення прибирання і проведення дератизації – які є одними з пріоритетних вимог поводження з харчовими продуктами. 
В обговоренні даного питання взяли участь: суб’єкти господарювання та члени Координаційної ради.
  2. По другому питанню слухали:
2.1. Тараса Голову, який надав інформацію щодо порядку державної реєстрації потужностей з виробництва та обігу харчових продуктів. Наголосив на тому, що державна реєстрація потужностей операторів ринку здійснюється шляхом внесення відповідної інформації до державного реєстру потужностей на безоплатній основі. Потужностям у реєстрі присвоюється особистий реєстраційний номер.
Акцентував увагу на тому, що оператор ринку, який станом на дату набрання чинності закону «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів» використовує потужність, на яку не отримано експлуатаційного дозволу, зобов'язаний подати заяву про державну реєстрацію такої потужності до територіального органу компетентного органу. Державній реєстрації підлягає кожна окрема потужність оператора ринку. Адресою потужності, яка є транспортним засобом або іншим рухомим майном, вважається місцезнаходження (місце проживання) оператора ринку, в управлінні якого перебуває така потужність.
Отриману інформацію взято до відома.

3. По третьому питанню слухали: 

3.1. Людмилу Озірську, яка поінформувала присутніх щодо застосування європейської моделі контролю безпечності та якості харчових продуктів. Детально зупинилася на змінах, які відбулися в харчовому законодавстві, які  ставлять нові вимоги перед операторами ринку харчових продуктів, зокрема щодо впровадження системи НАССР, яка дозволяє аналізувати та контролювати вплив небезпечних факторів хімічного, мікробіологічного та фізичного походження на сировину до моменту обігу та споживання готової продукції. Наразі система аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках (НАССР) застосовуються практично в усьому світі як надійний захист споживачів від небезпек, які можуть супроводжувати харчову продукцію.  
 В обговоренні даного питання взяли участь суб’єкти господарювання та члени Координаційної ради.
   4. По четвертому питанню слухали:
4.1. Ярослава Зарубайка, який розповів про порядок здійснення планових та позапланових заходів державного нагляду щодо додержання операторами ринку вимог законодавства у сфері безпечності та якості харчових продуктів. Та прокоментував основні питання про застосування нововведень у законодавстві щодо безпечності та якості харчових продуктів. Також наголосив на відповідальності операторів ринку за порушення вимог харчового законодавства. 
В обговоренні даного питання взяли участь суб’єкти господарювання та члени Координаційної ради.
Голова засідання
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